شاہ اسماعیل شہید سے بڑی عقیدت تھی اور اپنے متوسلین کو ان کے نقش قدم پر چلنے کی تلقین کرتے تھے اور سرحد کے مجاہدین کے کارنامے لوگوں کو سناتے تھے۔ سلطان عبدالحمید خاں نے آپ کو ہندوستان سے ترکی کی مدد کے سلسلہ میں تمغے تو اڑا تھا۔ ڈپٹی نذیر احمد سے بھی مولانا کے گہرے مراسم تھے۔ اور ان کے خاندان میں شادی کے موقع پر دعوت نامے وہی لکھتے تھے۔

مولانا ناصر الدین کا انتقال ۱۳۲۰ھ / ۱۹۰۳ء میں ہوا اور کلکتہ میں مدفون ہیں۔

آپ کے لوح مزار پر ایک تاریخی قطعہ لکھا ہوا ہے جس کا آخری شعر یہ ہے

مست از یک لطف نظر خدایم منصور

در ہشتم نہ کتابے نہ تلے می بایند

تصانیف

مولانا ناصر الدین کی بہت سی تصانیف ہیں۔